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REPUBLIKA E KOSOVES -~ ZYRA E PRESIDENTES
REPUBLIC OF KOSOVO - OFFICE OF THE PRESIDENT
REPUBLIKA KOSOVO ~ KANCELARIJA PREDSEDNICE
SERRETARET ZYRES = SEFCRETARY OFFICE - SEKRETAR KANCELARIJ

Nr. 4682025

Data: 12082025

Sekretari 1 Zvrds s¢ Presidentes s¢ Republikds s¢ Kosovds,

NE mbdéshietje t6 nenit 17 ¢ Ligiit Nr. 03/L-094 pér Presidentin ¢ Republikés s¢ KosovEs (GZ,
N1 47028 Janar 2009). ¢ Rregullores (MF) Nr. 04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat
¢ finaneimit publik (¢ OJQ-ve (21 gershor 2017). Rregullores (P Nr, 0272022 pér Organizimin
dhe Funksionimim ¢ Presidencés (30.12.2022), si dhe Udhézimit Administrative (52P) Nr.

042021 pér Ndarjen ¢ Subvencioneve né Presidence nxjerr:

VENDIM
PER SHPALLJEN E THIRRJES PUBLIKE PER OFRIMIN E MBESHTETJIES
FINANCIARE PER FINACIMIN E PROJEKTEVE/PROGRAMEVE PER PERSONA
FIZIK DHE QJQ

Auwtorizohet shpallja ¢ thierjes publike pér ofrimin ¢ mbdshtetjes  financiare pds
fnancimin ¢ Organizuarave Jo Qeveritare (OJQ) dhe personave tizik.
ki PEr implementimin ¢ thirries publike nga pika 1 ¢ kétij Vendimr do (& sbatohen
dispositat ¢ Udh&zimit Administrative (SZP) Nr. 04/2021 pér Ndarjen ¢ Subvencioneve né
Presidencd dhe t¢ Rregullores (MF) N, 042017 mbr kriteret. standardet dhe procedurat ¢

tnancimit publih (¢ OJQ-ve.

Vibéshtetja financiare nga thirrja publike pér projekt/programet e personave fizik dhe
OJO-ve. do 1€ béhet nga buxheti 1 Zyrés sé Presidentes, kategoria ¢ subvencioneve dhe
transtoreve, Shuma e pérgjithshme e ndaré pér kété thirrje publike éshté 100.,000.00 (njéqind

ey euro.

4 Mjetet financiare nga pika 3 e kétij Vendimi do t€ ndahen né pajtim me thirrjen publike
ner financimin ¢ projekt/programeve t& personave fizik dhe QJQ-ve.

3 Fhirra publike  pér ofrimin ¢ mbéshtetjes  tinanciare  pér financimin ¢
projekteve’/programeve pér personat fizik dhe OJQ si dhe dokumentacioni pérkatés pér aplikim
publikohen né ucb-tagen ¢ Zyrés sé Presidentes s¢ Republikés s¢ Kosovds,



0 [hirra publike do t¢ implementohet nga Komisioni pérkatés dhe trupat ¢ eré gé do 1
Lrvend detvrat dhe pérgjegjésité né pajtim me Rregulloren (MF) Nr. 04,2017 mibi kriteret
standardet dhe procedurat ¢ financimit publik té OJQ-ve, si dhe Udhézimin Administrativ (SZ1P)

Nr. 042021 pér Ndarjen ¢ Subvencioneve né Presidencé.

Vendinmi hvin né fugr n¢ datén ¢ nénshkrimit.
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Vendimi t'i dévgohet:

i Zvrcs se Sekretarit;
2 Shefes ¢ Stafir 1¢ Presidentes,

3. Departamentii pév Buxhet dhe Financa;
4 KNiverarit Anéraréve (¢ Komisionil & Vierésimit pér ndarjen ¢ mjeteve financiare nga
kaiegoria ¢ subvencioneve né Presidencé,
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